
 Obec Hôrka 
VZN O VYHRADENÍ MIEST A PODMIENKACH NA UMIESTŇOVANIE VOLEBNÝCH PLAGÁTOV 

 

Obec Hôrka v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a v zmysle § 16 zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení 

zákona č. 85/2005 Z. z. o politických stranách a politických hnutiach v znení neskorších 

predpisov sa uznieslo na tomto 

 

                                              Všeobecne záväznom nariadení obce Hôrka 

 

                                                                 č. 2/2025 

 

o vyhradení miest a podmienkach na umiestňovanie volebných plagátov na verejných 

priestranstvách počas volebnej kampane pre voľby do Národnej rady Slovenskej 

republiky, voľby do Európskeho parlamentu, voľby prezidenta Slovenskej republiky, 

voľby do orgánov samosprávnych krajov a voľby do orgánov samosprávy obcí  

 

 

              Článok 1 

     Základné ustanovenie 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) vyhradzuje miesta a ustanovuje 

podmienky na umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách obce Hôrka 

volebnej kampane pre voľby do: 

a) Národnej rady Slovenskej republiky, 

b) Európskeho parlamentu, 

c) prezidenta Slovenskej republiky, 

d) orgánov samosprávnych krajov, 

e) orgánov samosprávy obcí. 

 

 

      Článok 2 

                     Vyhradené miesta a podmienky umiestňovania volebných plagátov 

 

(1) Obec Hôrka zriadi pre politické strany, politické hnutia, koalície politických strán 

a politických hnutí a pre kandidátov (ďalej len „kandidujúce subjekty“) plochu pre umiestnenie 

volebných plagátov pre voľby uvedené v článku 1 na verejnom priestranstve: 

- tabuľa pred budovou Obecného úradu v Hôrke. 

 

(2) Na plochách pre umiestnenie volebných plagátov zaregistrovaných kandidujúcich 

subjektov, bude pre všetky zaregistrované kandidujúce subjekty vyhradená plocha v takej 

veľkosti, aby bola zachovaná zásada rovnosti. 

 

(3) Vyhradená plocha bude k dispozícii kandidujúcim subjektom až do skončenia volebnej 

kampane. 

 

(4) Umiestňovanie volebných plagátov na vyhradených plochách si každý kandidujúci subjekt 

zabezpečí sám na vlastné náklady, pričom zároveň zodpovedá za obsah umiestnených 

volebných plagátov. Počas volebnej kampane si na vyhradených plochách kandidujúci subjekt 

sám kontroluje stav svojich volebných plagátov (poškodenie, prelepenie a pod.). 

 

 



 Obec Hôrka 
VZN O VYHRADENÍ MIEST A PODMIENKACH NA UMIESTŇOVANIE VOLEBNÝCH PLAGÁTOV 

 

      Článok 3 

                                                  Záverečné ustanovenia 

 

(1) Návrh Všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce dňa 04.03.2025. 

 

(2) Na Všeobecne záväznom nariadení obce sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Hôrka 

na svojom zasadnutí dňa 20.03.2025. 

 

(3) Všeobecne záväzné nariadenie bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce 

a zverejnené na webovom sídle obce dňa 25.03.2025. 

 

(4) Nadobudnutím účinnosti tohto Všeobecne záväzného nariadenia stráca účinnosť 

Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2018. 

 

(5) Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia. 

 

 

 

 

 

 

        ------------------------- 

        Mgr. Peter Spišák 

            starosta obce  

 


